
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO DE LA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42- 2024-DEVIDA - Primera Convocatoria - 

ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA LA OFICINA 

ZONAL TARAPOTO – DEVIDA 

  

Siendo el día siete (08) de noviembre del 2024, se reunieron virtualmente los miembros del Comité de 

Selección encargados de conducir la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42-2024-DEVIDA – Primera 

Convocatoria, referido a la ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO 

PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO – DEVIDA, designado mediante Formato de Aprobación de 

Expediente de Contratación y Designación de Miembros del Comité de Selección N° 96-2024-DV de fecha 23 

de octubre de 2024, integrado por:  

 

HABNER HENIS VICENTE ORIHUELA                 : Presidente Suplente   

JACK HILBERT TICONA COAQUIRA                    :¨Primer Miembro Titular   

ALEX DARWIN MEJIA BARDALEZ                        : Segundo Miembro Titular   

  

ADMISION, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS: 
 
El Presidente del Comité de Selección inició la reunión y manifestó que, de acuerdo al cronograma del 
procedimiento de selección, las siguientes empresas registraron su participación a través del SEACE, al 
procedimiento de selección AS N° 42-2024-DEVIDA-Primera Convocatoria:  
  

Nro. 
Tipo  

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 

Fecha de 
registro  

1 
Proveedor  
con RUC 

10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL Válido 
2024-10-31 
23:00:26.0 

2 
Proveedor  
con RUC 

10198923872 CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA Válido 
2024-10-30 
15:30:59.0 

3 
Proveedor  
con RUC 

10200457027 CHULLUNCUY MADUEÑO JOSE EDGAR Válido 
2024-10-30 
16:56:05.0 

4 
Proveedor  
con RUC 

10225118006 ELIAS VALDEZ VILMA Válido 
2024-11-05 
20:30:22.0 

5 
Proveedor  
con RUC 

10239231051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO Válido 
2024-10-30 
16:52:21.0 

6 
Proveedor  
con RUC 

10806890664 CABRACANCHA GOÑI CARLOS Válido 
2024-11-06 
18:48:18.0 

7 
Proveedor  
con RUC 

20450276279 INDUSTRIA AGROECOLOGICA TOCACHE S.A.C. Válido 
2024-10-30 
08:44:06.0 

8 
Proveedor  
con RUC 

20508677571 
MINERALES & DERIVADOS SUDAMERICANA 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
Válido 

2024-10-30 
14:10:45.0 

9 
Proveedor  
con RUC 

20530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC Válido 
2024-10-30 
09:29:14.0 

10 
Proveedor  
con RUC 

20534342153 
J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA 

E.I.R.L. 
Válido 

2024-11-04 
21:29:27.0 

11 
Proveedor  
con RUC 

20600265068 
PACIFICO GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
Válido 

2024-10-30 
14:08:30.0 

12 
Proveedor  
con RUC 

20601262178 EMPRESA MULTISERVICIOS GOVA S.A.C. Válido 
2024-10-31 
11:14:14.0 

13 
Proveedor  

con RUC 20602374603 O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L  
2024-10-31 
09:10:28.0 

14 
Proveedor  

con RUC 20610504427 TIERRA VIVA H & M S.A.C.  
2024-10-30 
07:37:19.0 

 



 

Acto seguido, se procede con la visualización del listado de ofertas registradas en el SEACE, verificando que 

los siguientes participantes presentaron su oferta al mencionado procedimiento de selección, según el 

siguiente detalle de la plataforma SEACE:  

 

A continuación, luego de la revisión efectuada a las ofertas presentadas, el comité de selección verificó la 

presentación de los documentos requeridos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas 

para la admisión de ofertas, presentado por los postores, cumpliendo con la presentación completa de la 

documentación obligatoria para la admisión de las ofertas, en consecuencia, cumplen con los términos de 

referencia establecidos en las bases integradas, por tanto, las ofertas son ADMITIDAS, según se muestra en 

el Anexo N°1, adjunto.  

 

Se deja constancia que mediante Proveído N° 000003-2024/CS-PAC-120-2024-ACAOZT de fecha 08 de 

noviembre de 2024, el Comité de Selección requirió el apoyo del Área Usuaria para la verificación de las fichas 

técnicas presentadas, quien mediante Proveído N° 010198-2024-DV-OZT de fecha 08 de noviembre de 2024, 

remitió respuesta. 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Condición 

1 20601262178 EMPRESA MULTISERVICIOS GOVA S.A.C ADMITIDO 

2 20602374603 O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L ADMITIDO 

3 20600265068 PACIFICO GROUP E.I.R.L NO ADMITIDO* 

4 20610504427 TIERRA VIVA H&M S.A.C NO ADMITIDO* 

5 20450276279 INDUSTRIA AGROECOLOGICA TOCACHE S.A.C ADMITIDO 

6 20530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS S.A.C ADMITIDO 

 

Observación: 

 PACIFICO GROUP E.I.R.L: Revisado la ficha técnica se observa que No cumple con el rango de pH 

solicitado (7.5 – 9.0), ya que su valor mínimo es 7.0, inferior al mínimo requerido. 

 

Por lo tanto, la oferta de la empresa PACIFICO GROUP E.I.R.L., es declarada por el Comité de Selección 

como NO ADMITIDA. 

 

 



 

 

 TIERRA VIVA H&M S.A.C:  

• pH: Rango de 6 a 9, que no cumple con el mínimo requerido de 7.5. 

• Humedad: Excede el límite máximo de 8%, ya que presenta un rango de 10% a 12%. 

• Granulometría: Especificada en "Malla 18," que no coincide con la granulometría de "grano fino" 

requerida. 

• Condición: Indica "Polvo fino," mientras que el requisito es "Cristales." 

 

Por lo tanto, la oferta de la empresa TIERRA VIVA H&M S.A.C., es declarada por el Comité de Selección 

como NO ADMITIDA. 

 

Acto seguido, las ofertas declaradas ADMITIDAS pasan a la etapa de evaluación, al haber cumplido con 

acreditar fehacientemente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 

2.2.1.1 del capítulo II de la sección específica de las bases del presente procedimiento de selección.  

  

A continuación, se procede a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, según los factores de 

evaluación enunciados en el capítulo IV de las bases, según se muestra en el Anexo N° 2 adjunto y conforme 

al siguiente detalle:  

  

 
 

Acto seguido, de acuerdo a lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, se procede a verificar el cumplimiento en orden de prelación, de las ofertas presentadas con los 

requisitos de calificación, señalados en el numeral 3.2 del capítulo III de la sección específica de las bases 

del procedimiento de selección, concluyendo que los postores EMPRESA MULTISERVICIOS GOVA S.A.C. 

y O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L. han cumplido con acreditar los requisitos de calificación 

establecidos en las bases integradas, por lo que se declaran como ofertas CALIFICADAS, según se muestra 

en el Anexo N° 3.  

 

  



 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

 

A continuación, al contar con el valor de la oferta dentro del valor estimado y en cumplimiento del cronograma 

establecido para la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42-2024-DEVIDA – Primera Convocatoria, referida a 

la ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA LA OFICINA 

ZONAL TARAPOTO – DEVIDA, se procede con el otorgamiento de la Buena Pro al Postor EMPRESA 

MULTISERVICIOS GOVA S.A.C. por el importe de S/ 93,656.25 (Noventa y tres mil seiscientos cincuenta 

y seis con 25/100 soles). 

 

No habiendo más puntos que tratar, se dio por finalizado la reunión, previa lectura y suscripción de la presente 

Acta en señal de conformidad.  

 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JACK HILBERT TICONA COAQUIRA  HABNER HENIS VICENTE ORIHUELA  ALEX DARWIN MEJIA BARDALEZ 

Primer Miembro    Presidente  Segundo Miembro  



1
EMPRESA MULTISERVICIOS GOVA 

S.A.C
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --- CUMPLE ADMITIDO

2
O&D INNOVATION SUSTAINABLE 

E.I.R.L
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --- CUMPLE ADMITIDO

3 PACIFICO GROUP E.I.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE --- CUMPLE NO ADMITIDO

4 TIERRA VIVA H&M S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE --- CUMPLE NO ADMITIDO

5
INDUSTRIA AGROECOLOGICA 

TOCACHE S.A.C
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --- CUMPLE ADMITIDO

6
PERU PRODUCTOS AGRICOLAS 

S.A.C
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE --- CUMPLE ADMITIDO

Observación:

PACIFICO GROUP E.I.R.L: No cumple con el rango de pH solicitado (7.5 – 9.0), ya que su valor mínimo es 7.0, inferior al mínimo requerido.

TIERRA VIVA H&M S.A.C: No cumple:

.pH: Rango de 6 a 9, que no cumple con el mínimo requerido de 7.5.

-Humedad: Excede el límite máximo de 8%, ya que presenta un rango de 10% a 12%.

-Granulometría: Especificada en "Malla 18," que no coincide con la granulometría de "grano fino" requerida.

-Condición: Indica "Polvo fino," mientras que el requisito es "Cristales."

ANEXO 1 - ADMISIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 42-2024-DEVIDA

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

N° POSTOR

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaración jurada 

de datos del postor.

 (Anexo Nº 1)

b) Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta. 

c) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 

Reglamento 

(Anexo N°2)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas 

contenidas en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo 

Nº 3)

f) Declaración jurada 

de plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4)

g) Promesa de 

consorcio   

(Anexo Nº 5)

h) El precio de la oferta en 

SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el Anexo 

N° 6.

CONDICIÓN

e) Capturas de pantalla y/o 

referencia en manuales oficiales y/o 

fichas técnicas y/o folletos y/o 

instructivos y/o brochure y/o 

catálogos y/o página web oficial del 

fabricante y/o cualquier otro 

documento emitido por el 

fabricante

ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO – DEVIDA



N° POSTOR
Precio Ofertado 

(S/.)

(Oi)

Puntaje Máximo

(PMP)

Puntaje

Propuesta 

Económica

(Pi)

1 EMPRESA MULTISERVICIOS GOVA S.A.C 93,656.25 100.00

2 O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L 99,000.00 94.60

3 INDUSTRIA AGROECOLOGICA TOCACHE S.A.C 144,000.00 65.04

4 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS S.A.C 343,800.00 27.24

Precio de la oferta más baja  (Om) 93,656.25

PUNTAJE TOTAL A + ANEXO N°10 (Solicitud de bonificación del 5% sobre el puntaje obtenido - MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA).

N° POSTOR
Puntaje 

Obtenido

PUNTAJE TOTAL 

A+Bonificación 5%

Orden de 

Prelación

1 EMPRESA MULTISERVICIOS GOVA S.A.C 100.00 105.00 1
2 O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L 94.60 99.33 2
3 INDUSTRIA AGROECOLOGICA TOCACHE S.A.C 65.04 68.29 3
4 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS S.A.C 27.24 27.24 4

PERU PRODUCTOS AGRICOLAS S.A.C: No solicitó asignación del 5% sobre el puntaje total.

ANEXO 2 - FACTOR DE EVALUACIÓN

100.00

 A. FACTOR PRECIO (100 puntos)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 42-2024-DEVIDA

ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO – DEVIDA



Postor 1 Postor 2

EMPRESA MULTISERVICIOS GOVA 

S.A.C

O&D INNOVATION SUSTAINABLE 

E.I.R.L

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE

A

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 

100,000.00 (Cien mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte 

mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes bienes: Fertilizantes que 

contengan Nitrógeno, Fosforo y Potasio o Roca Fosfórica o Sulfato de Cobre o 

Sulfato de Zinc o Sulfato de Manganeso o Ulexita o Sulfato de Potasio o 

Sulfato de Potasio/Magnesio o Materia Orgánica Compostada (Compost) o 

Guano de las Islas o Fosfato Diamónico.

Acreditación:

CONDICION CALIFICADO CALIFICADO

CUMPLE

ANEXO 3 -REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de 

(i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia 

de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 

reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones. 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 42-2024-DEVIDA

ADQUISICION DE CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO PARA LA OFICINA ZONAL TARAPOTO – DEVIDA
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